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Drodzy Rodzice! 

Zaplanujcie każdy dzień tak,  

żeby był czas na wspólne  

zabawy i samodzielną pracę!! 
 

Zapraszam do wspólnej zabawy pod tytułem: Wielkanocny kosz . 

 
1. Wielkanocny kosz – zabawa dydaktyczna.  

Inicjujemy rozmowę na temat przygotowań do świąt. Przygotowujemy tacę z różnymi 
przedmiotami, które przykrywamy serwetą, żeby dziecko ich nie widziało. Dziecko 
podchodzi, losuje jedną rzecz i tylko za pomocą dotyku zgaduje, co to jest. Następnie 
sprawdza, czy miało rację, i pokazuje przedmiot. Obok stoi pusty kosz. Dziecko decyduje, czy 
wylosowana rzecz pasuje czy nie pasuje do wielkanocnego kosza. W ten sposób dziecko 
kompletuje swój wielkanocny kosz.  
Prezentujemy ponownie przedmioty z kosza, dzieci nazywają je , wyklaskują sylaby i 
przeliczają rzeczy, które się w nim znalazły. Następnie dziecko zamyka oczy, usuwamy z 
koszyka jeden element (lub więcej), możemy też zmieniać położenie przedmiotów. Dziecko 
mówi, co się zmieniło w koszu.  

Środki dydaktyczne: kosz, taca, serweta, przedmioty, np.: pisanki, palemka, chrzan w postaci 
korzenia i/lub w słoiczku, solniczka, pieprzniczka, baranek, kurczaczek, gwiazdka, kasztan, 
bałwanek, choinka 

2. Szukamy zająca – zabawa tropiąca typu ciepło – zimno. 
Ukrywamy pluszowego zajączka lub inną zabawkę gdzieś w pomieszczeniu lub w ogrodzie. Dziecko go 
szuka. Możemy udzielać wskazówek, mówiąc: ciepło, gdy dziecko zbliża się do zająca, lub: zimno, gdy 
oddala się od niego. Jeśli dziecko, znajdzie zająca, w nagrodę może go ukryć a rodzic szuka. 
Środki dydaktyczne: pluszowy zajączek. 

 
3. Serwetka do koszyczka – wycinanka.  
Dziecko ogląda serwetki, obrusy, bieżniki, różnego typu ludowe wycinanki (można skorzystać ze 
zdjęć w internecie) opisuje je. Następnie pokazujemy dziecku kwadratowe papierowe serwetki 
(ewentualnie można wykorzystać kolorowy papier lub bibułę), składa serwetkę na pół i wycina w 
niej prosty wzór, np. serduszko, i rozkłada serwetkę. Dziecko sprawdza, ile serduszek udało się w 
ten sposób wyciąć. Następnie składamy serwetkę na cztery i ponownie wycinamy kształt. Dziecko 
wybiera sobie kolorowe papierowe kwadratowe serwetki, składa je i wycina dowolne wzory, 
może wykonać kilka lub kilkanaście prób. Wycinanki, które im się najbardziej podobają, mogą 
przykleić do całych serwetek w innym kolorze. Serwetki mogą posłużyć do ozdobienia jadalni. 
Serwetkę można również wykorzystać jako ozdobę koszyczka wielkanocnego. 

 



Małgorzata Tondera-Bucior 

 

ŻYCZĘ PRZYJEMNEJ ZABAWY! 

P.S. Chętnych zapraszam do kontaktu mailowego, możecie się pochwalić  

wykonaną pracą … 

malgosiatb@gmail.com 

Pozdrawiam... 
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